
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

 
О введении временного ограничения движения 

транспортных средств на территории  
города Анапы по улице Новороссийской 

с 19 июня  2024 г. по 31 августа 2024 г.  
 

 
 
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 18 января 2012 г. № 23 «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или  
межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», в 
целях обеспечения безопасности граждан в связи с планируемым производством 
земляных работ по строительству объекта «Газопровод высокого давления  
от ГРС Верхнее Джемете до города Анапа Краснодарского края»  
п о с т а н о в л я ю:  

1. Ограничить движение всех видов транспорта с 19 июня 2024 г.  
по 31 августа 2024 г. на участках по ул. Новороссийской в городе Анапе: 

1) с 19 июня 2024 г. по 13 июля 2024 г. на участке от ул. Краснозеленых  
до ул. Первомайской;  

2) с 13 июля 2024 г. по 6 августа 2024 г. на участке от ул. Первомайской  
до ул. Пролетарской;  

3) с 6 августа 2024 г. по 31 августа 2024 г. на участке от ул. Пролетарской  
до ул. Крестьянской; 

4) с 19 июня 2024 г. до 31 августа 2024 г. на участке по ул. Новороссийской 
от ул. Краснозеленых до ул. Крестьянской, с организацией объездного маршрута 
по ул. Крестьянской – ул. Шевченко – ул. Гребенской – ул. Крымской. 

2. Контроль за выполнением подрядной организацией работ по 
ограничению движения транспортных средств и по установке дорожных знаков 
на участке улично-дорожной сети по ул. Новороссийской от ул. Краснозеленых 
до ул. Крестьянской  в городе Анапе на период временного ограничения 
движения транспортных средств в соответствии с временной схемой 
организации дорожного движения возложить на управление транспорта и 
дорожного хозяйства администрации муниципального образования  
город-курорт Анапа (Мичурин А.В.). 



2 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Алевинский А.С.) 
осуществлять контроль за инженерно-техническими устройствами, 
установленными в местах пересечения с ул. Новороссийской на участках от  
ул. Краснозеленых до ул. Крестьянской. 

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном 
средстве массовой информации. 

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город Анапа в информационно-теле- 
коммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования город Анапа  
Мысакова М.С. 
 
 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 


